
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

17.11.2023         № 1097 
 

О проведении общественных обсуждений проекта 
генерального плана Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
51,24,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Нижегородской 
области от 23.12.2014 №197-З «О перераспределении отдельных полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской 
области и органами государственной власти Нижегородской области», Уставом 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением 
Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 
01.11.2022 № 59-р, решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 28.06.2023 №115-р «Об утверждении Положения об 
организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области», на основании обращения 
министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 
Нижегородской области от 16.11.2023 № Сл-330-957769/23, администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту генерального плана 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее – Проект). 

2. Определить: 
2.1. Время проведения общественных обсуждений – 07 декабря 2023г в 16.00ч. 
2.2. Место проведения общественных обсуждений: здание Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская 
область, р.п.Сосновское, ул.Ленина, д.25, зал заседаний.  

3. Назначить председательствующим на общественных обсуждениях 
заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области Сорокина Андрея Владимировича. 

4. Отделу строительства, архитектуры и градостроительной деятельности 
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Аникин А.В.) для ознакомления граждан с Проектом 
разместить материалы Проекта на информационных стендах администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, в отделе строительства, 
архитектуры и градостроительной деятельности, на официальном сайте 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также на 
платформе обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал Государственных и муниципальных услуг (функций)», в 
информационной системе «Государственная информационная система обеспечения 
градостроительной деятельности Нижегородской области (ГИСОГД НО)». 



2 

5. Определить места размещения оповещения о начале общественных 
обсуждений информационной демонстрации материалов Проекта по адресу: 

5.1. Здание администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области по адресу: Нижегородская область, р.п.Сосновское, ул.Ленина, д.27, каб.106. 

6. Сформировать рабочую группу по подготовке и проведению общественных 
обсуждений в составе: 

Сорокин А.В. – заместитель главы администрации, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, председатель рабочей 
группы; 

Аникин А.В. – начальник отдела строительства, архитектура и градостроительной 
деятельности администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, заместитель председателя рабочей группы; 

Будаева Н.В. – заместитель начальника отдела строительства, архитектура и 
градостроительной деятельности администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, секретарь рабочей группы; 

Члены комиссии: 
Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

Шашин А.Е. – заместитель начальника управления делами, начальник 
юридического отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

Гладкова Н.Б. – консультант отдела по земельным отношениям УМИ и ЗР 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Кочетков Д.А. – начальник Центрального АТО администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 

Самосадова Т.И. – начальник Южного АТО администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 

Власов В.В. – начальник Западного АТО администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 

Мастаев М.В. – начальник Северного АТО администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 

Аксенова О.П. – начальник Восточного АТО администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области. 

7. Все предложения от граждан и организаций, расположенных на территории 
Сосновского муниципального округа, принимаются: 

- в письменном виде (почтовый адрес: Нижегородская область, р.п.Сосновское, 
ул.Ленина, д.27, каб.106); 

- в электронном виде на адрес электронной почты arhit.ssn@mail.ru до 
06.12.2023г и непосредственно на общественных обсуждениях; 

- на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, а также на платформе обратной связи (ПОС) федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал Государственных и 
муниципальных услуг (функций)»; 

- в информационной системе, обеспечивающей проведение общественных 
обсуждений на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
«Государственная информационная система обеспечения градостроительной 
деятельности Нижегородской области (ГИСОГД НО)» – https://градразвитие52.рф. 



3 

Справки по общественным обсуждениям предоставляются по телефону 
8 (831 74) 2-85-04. 

8. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём 
направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Федина Е.В.). 

9. Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Якимова Т.А.) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сосновский вестник». 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Сосновский вестник». 

11. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности 
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Аникин А.В.). 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области (Сорокин А.В.). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


